
 

Originale 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 

PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELL'UTILIZZO DELLE 
DOTAZIONI STRUMENTALI ANNO 2015: APPROVAZIONE RELAZIONE 
CONSUNTIVA"           
 
 

L’anno duemilasedici addì quattro del mese di febbraio alle ore undici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente Assenti 

   

1. SERRA FRANCO - Sindaco  Sì / 

2. GIOVO SERAFINO - Assessore  Sì / 

3. GIORDA BARBARA - Assessore  Sì / 

   

Totale Presenti/Assenti: 3 / 

   

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BUSCAGLIA LUIGI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SERRA FRANCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che la Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008) reca alcune disposizioni volte al 

contenimento dei costi della pubblica amministrazione, tra cui le spese per corrispondenza, telefonia, 

manutenzione immobili, ecc; 

Richiamato in particolare l’articolo 2, comma 594, della Legge n. 244/2007, il quale prevedono che tutte le 

pubbliche amministrazioni, al fine di conseguire economie di spesa connesse al funzionamento delle proprie 

strutture, adottino piani triennali di razionalizzazione dell’utilizzo di: 

a) dotazioni strumentali, anche informatiche; 

b) autovetture; 

c) beni immobili ad uso abitativo e di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 

Tenuto conto che, in ottemperanza a quanto previsto dalla legge sopra richiamata, con deliberazione di 

Giunta n. 9 del 26/01/2009 è stato approvato il Piano triennale di razionalizzazione dell’utilizzo delle 

dotazioni strumentali, delle autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di servizio con il quale sono state 

approvate le misure di razionalizzazione da adottare nonché individuati gli obiettivi di risparmio; 

Dato atto  che l’articolo 2 comma 597 della Legge n. 244/2007 prevede che a consuntivo annuale, le 

amministrazioni trasmettono una relazione agli organi di controllo interno e alla sezione regionale della 

Corte dei Conti competente; 

Dato atto che nel piano in oggetto è prevista la predisposizione di una relazione annuale a consuntivo da 

presentare alla Giunta Comunale,  a cura del Segretario  Comunale e dei  Responsabili Ufficio Tecnico e 

Finanziario; 

Vista la relazione consuntiva relativa all’anno 2009 predisposta, che si allega al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 
 

Preso atto del parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario e del Servizio Tecnico in ordine 

alla regolarità tecnico - amministrativa e contabile e del presente provvedimento, reso ai a sensi e per gli 

effetti dell’Art. 49 del D.Lgs. 267/2000, così come sostituito dall’art. 3 della Legge 7.12.2012, n. 213 ; 

Dopo breve ed esauriente discussione in merito all’argomento e nulla avendo da rilevare; 

Con voti favorevoli ed unanimi, resi dai presenti per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di prendere atto della relazione consuntiva per l’anno 2015 inerente i risultati ottenuti a seguito 

dell’attuazione del “Piano triennale di razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali, delle 

autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di servizio”, relazione che si allega al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di mandare la presente, ad intervenuta esecutività, alla Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale del 

Piemonte, a sensi di quanto disposto dall’articolo 2, comma 597, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244. 

 

 

Con separata successiva apposita ed unanime votazione, il presente atto deliberativo, viene dichiarato 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 del decreto Legislativo 

18.08.2000,   n. 267. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to SERRA FRANCO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to BUSCAGLIA LUIGI 

 
___________________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal _________________________ al _________________________  come prescritto dall’art. 32, comma 1, 
della legge 18/06/2009 n. 69. 
 
 
Agliano Terme, lì _______________________ 

Il Messo Comunale 
 Di Novi Maria Antonietta 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Agliano Terme, lì _________________ Il Segretario Comunale 

BUSCAGLIA LUIGI 
 

 
 
  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di leggitimità, è divenuta esecutiva in data 
_______________ 
 

 Essendo decorsi 10 giorni dalla sopra indicata data di fine della pubblicazione. 
 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 Il Segretario Comunale 
BUSCAGLIA LUIGI 

 

 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e del servizio Tecnico, esprimono  parere favorevole, ai sensi 
dell’Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa della presente 
deliberazione. 
 
Lì  04/02/2016                  F.to I RESPONSABILI DEL SERVIZIO 
                                                            BORIO Dott.ssa Barbara  
                                                                                                                                     GENTILE Dott.ssa Gabriella 
                  _____________________________ 
 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, in ordine alla regolarità contabile  della presente deliberazione. 
 
Lì 04/02/2016                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                         F.to   Borio dott.ssa Barbara 
                _______________________ 
 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente deliberazione, ai sensi dell’Art. 153, 5° 
comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Lì_______________________                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANAZIARIO 
                              Borio dott.ssa Barbara 

                _______________________ 
 


